1 de 3

Universidade Estadual do Paraná
Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de 05/12/2013.

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019.

Comissão Permanente de Processo Seletivo-CPPS

EDITAL Nº 004/2023- CPPS - HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO

O Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de
suas atribuições, referente ao Processo Seletivo Simplificado para seleção de Professor Temporário de Ensino Superior da
UNESPAR, considerando o Edital n. 001/2023-CPPS em seu item 2.7 e subitens e itens 2.14, 2.15, 2.16 e subitens:

R E S O L V E:

 Homologar a concessão de Isenção da Taxa de Inscrição aos candidatos abaixo identificados:

VAGA INSCRIÇÃO NOME

677 10530 ADRIANA DE MELLO GUZZO

732 10290 ALINE SANTANA GUIMARÃES

789 10477 AMAURI DE CAMPOS JUNIOR

749 10441 ANA HENRIQUETA VOLTA PIRES

761 10206 ANDRE FELIPE BATISTELLA SOUZA

722 10444 ANDRESSA PELOZO

759 10423 ANGELA STADLER DE PAULA MACEDO

746 10516 ANNE CAROLINA DOS SANTOS

722 10234 ARETHUSA LOBO PIMENTEL

772 10466 ARIANE CARLA GOMES GRANZOTTI

749 10273 CAIO EDUARDO COSTA CAZELATTO

684 10463 CAMILA DA SILVA GOMES

727 10376 CAMILA MARIA BORTOT

693 10221 CARLA ADRIANE ROYER

765 10267 CARLOS EDUARDO GUERINO BIONDO

763 10260 CESAR ARMANDO CONTRERAS LANCHEROS

745 10480 CLAYTON DE OLIVEIRA BOSSONI

698 10531 CRISTINA VAGNONI MOSCARDI DO CARMO

751 10439 DANIEL ANDRES BAEZ BRIZUENA

775 10231 DANIELE GARCIA FERMINO

686 10378 DENISE DAVID CAXIAS

698 10391 EDILZA MARTINS DA SILVA

728 10394 EDUARDO LEMES MONTEIRO

685 10268 ÉLEN RAMOS

730 10526 EMILLY GONZALES JOLANDEK

705 10293 FABIANO ERNESTO CAMPANER

768 10212 FAGNER DE CARVALHO RODRIGUES

798 10521 FELLIPE FREIRE SANTOS DE FARIAS

728 10296 FERNANDA COUTO GUIMARÃES CASAGRANDE

775 10520 FRANCILENE BERNARDO CORDEIRO RÔAS

734 10385 GABRIELA FONSECA TOFANELO

706 10375 GABRIELA GOMES MANTOVANI

730 10211 GABRIELA HELENA GERALDO ISSA MENDES

2 de 3

687 10488 GISELE NEUMAN

722 10499 GLÁUCIA SOARES TOLENTINO

682 10512 GREGORY LUIS ROLIM ROSA

712 10370 GUILHERME CORREDATO GUERINO

709 10276 GUILHERME HENRIQUE DE SOUZA NAKAHATA

719 10475 HEITOR MESSIAS REIMÃO DE MELO

750 10410 HELAYNE REGINA NUNES GALLO ROQUETTE

749 10224 HENRIQUE GIACOMINI

740 10264 IDALIANA FERREIRA MOTTA ALVES

697 10247 INGRID CRISTINI KROICH FRANDJI

734 10213 JOÃO CARLOS DIAS FURTADO

707 10388 JOÃO FRANCISCO FERRAZ DE LIMA

769 10405 JOÃO MARCOS DUARTE RODRIGUES

724 10271 JOÃO PAULO RODRIGUES

763 10515 JONATHAN DA ROSA

720 10412 JOSIANE ALVES DE CAMARGO

698 10426 JOTAIR ELIO KWIATKOWSKI JUNIOR

749 10425 JULIA THAIS DE ASSIS MORAES

727 10207 JULIANA ROSSI DUCI

744 10430 JULIANA ZANON FERREIRA

723 10522 KAIO CESAR PACHECO

742 10259 KARINE GIROTO BARBARA

687 10274 KARINNE WENDY SANTOS DE MENEZES

715 10369
KARLA CRISTINA TYSKOWSKI TEODORO
RODRIGUES

763 10292 KELLY VALERIO PRATES

720 10265 KESLEN CRISTINA DA SILVA DUTRA

680 10523 LEANDRO PERUQUI GUIDIO

786 10262 LEANDRO RODRIGUES LOPES

756 10395 LEDIANY FREITAS DE CAMPOS

767 10252 LEIA DE ANDRADE

775 10432 LETÍCIA DOS SANTOS

774 10452 LIANA DA SILVA CUNHA

764 10427 LUANE LAÍSE OLIVEIRA RIBEIRO

776 10492 LUCAS MELEGARI DE SOUZA

695 10507 LUIZ FELIPE MATTOS

730 10527 LUIZ OTAVIO RODRIGUES MENDES

797 10453 LYANDRA MELGAREJO SEFFRIN

729 10534 MAIARA FERNANDES DE OLIVEIRA

768 10529 MARCO ANTONIO BESTETTI PACCOLA

740 10495 MARCOS ROBERTO PISARSKI JUNIOR

757 10491 MARIA ANGÉLICA ROSA SIMAS

681 10511 MARIANA BARBOSA DE SOUZA

736 10484 MATHEUS FALK

749 10235 MATHEUS SIMÕES NUNES

730 10450 MATHEUS VIEIRA DO NASCIMENTO CARDOSO

679 10506 MICHELLE DE PAULA PUPO

740 10266 MÔNICA MARIA LIBERATO

728 10496 NAYARA BRESCIANI

687 10381 NELSON ARGENTINO SOARES JUNIOR

768 10368 NÊODO NORONHA DIAS JÚNIOR

786 10215 PAMELA CRISTINA PAWELAK

782 10219 PAOLA GRACIANO DE SOUZA

704 10390 PATRICIA STUART GUIBES

721 10532 PATRICK APARECIDO TRENTO

741 10242 PEDRO AUGUSTO PEREIRA BRITO

3 de 3

740 10403 PRISCILA AMARAL JARUTAIS

746 10277 PRISCILA SEMBARSKI PICNOSCA

681 10396 REGINA MARA ALEXANDRE

688 10384 REGINALDO DE LIMA CORREIA

727 10399 RENATA FRANQUI

762 10230 RENATO PINHEIRO GLUCHOWSKI

767 10455 RICARDO DOS SANTOS

740 10218 RITA DE CASSIA PEREIRA DE CARVALHO

698 10428 ROGER EMANUEL MORAES PEZZOTT

746 10393 SAMUEL RENAN BORGES BELINATO

767 10487 SANDRA REGINA PIZZOLATO FERREIRA

728 10461 SHARMILLA TASSIANA DE SOUZA

786 10479 SUE ELLY FERNANDA BORGES

739 10383 SUELY GERARDELI ORTIZ

698 10442 TAILINE AUDILIA DE SANTI

676 10414 TANIA DA SILVA

685 10255 TAYNARA CRISTINA DE SOUZA SILVA

749 10501 THAIS DEPIERI YOSHITANI

722 10257 THAÍS FERNANDES MENDONÇA MOTA

765 10462 TIAGO LIMA COLLE

745 10238 VALÉRIA BARREIRO POSTALI SANTANA

698 10460 VANESSA FERREIRA SEHABER

712 10228 WANDER MENDES MARTINS

705 10251 WANDER PLASSA DA SILVA

782 10406 WEBER HENRIQUE RADAEL

680 10237 WILLIAN GOULART GOMES VELASCO

707 10465 YUSRA MUSTAPHA ATAYA

Curitiba, 31 de março de 2023

Prof. Alvaro Henrique Borges
Presidente da CPPS/UNESPAR

PORTARIA N.º 186/2023
REITORIA/UNESPAR